
CVE 2564292 | Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: 600 712 0001    Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

IV
SECCIÓN

LICITACIONES, CONCURSOS, CITACIONES Y EXTRAVÍO DE DOCUMENTOS

Núm. 43.987 | Miércoles 30 de Octubre de 2024 | Página 1 de 2

Avisos

CVE 2564292

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Subsecretaría de Obras Públicas / Dirección de Vialidad / Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo

 
DIRECCIÓN DE VIALIDAD

REGIÓN DE AYSÉN 

LICITACIÓN PÚBLICA
DIGITAL

"TERMINACIÓN CONSERVACIÓN GLOBAL MIXTO 
POR NIVEL DE SERVICIO Y POR PRECIOS UNITARIOS DE
CAMINOS DE LA PROVINCIA DE CAPITÁN PRAT, SECTOR

AUSTRAL CUENCA RÍO BAKER, ETAPA I, REGIÓN DE AYSÉN"

El presente proceso de licitación se realizará electrónicamente a
través de la plataforma www.mercadopublico.cl

 
N° CONTRATO: 362.126. ID MERCADO PÚBLICO N° 5283-30-O124.
REQUISITOS PARTICIPANTES: Empresas Contratistas inscritas en
Registro del MOP que cumplan con la siguiente especialidad y categoría.
Registro: Contratistas de Obras Mayores.
Especialidades y Categorías:  1 O.C. Obras de Movimiento de Tierras,
Categoría 3era B, o superior.
PUBLICACIÓN DE BASES Y ANTECEDENTES: Disponibles en el portal
www.mercadopublico.cl. No aplica venta de antecedentes, ni entrega de
bases físicas.
CALENDARIO:
Publicación www.mercadopublico.cl: El día 30/10/2024.
Plazo para Consultas: Hasta el día 17/11/2024, hora: 23:59 hrs.
Plazo Respuestas:  Serán entregadas a más tardar el día 22/11/2024,
hora 23:59 hrs., las cuales podrán ser bajadas del portal
www.mercadopublico.cl, ID: 5283-30-O124.
Cierre de Recepción de Ofertas Técnicas y Económicas: Será el día
5/12/2024, hora: 15:00 hrs. mediante (www.mercadopublico.cl).
Apertura Ofertas Técnicas:  Será el día 5/12/2024, hora: 15:01 hrs.
mediante (www.mercadopublico.cl).
Apertura Ofertas Económicas: Será el día 13/12/2024, hora: 15:00 hrs.
mediante (www.mercadopublico.cl).
Aclaraciones:  Serán entregadas a más tardar el día hábil
inmediatamente anterior a la fecha de apertura de las Propuestas
Técnicas mediante (www.mercadopublico.cl).
FINANCIAMIENTO: Fondos Sectoriales.
TIPO DE CONTRATO: Precios Unitarios - Reajustes Subtipo Intensivo en
Mano de Obra, tipo de Obra; Infraestructura Vial.
PLAZO: 1082 días.
PRESUPUESTO ESTIMATIVO:  $2.936.673.210.- (valor anual, excluye
impuesto IVA).
CARACTERÍSTICAS:  El presente Contrato de Conservación Global
Mixto (CG-NS) contempla la conservación de una parte de los elementos
de la infraestructura vial, bajo la modalidad de Conservación Global a
Precios Unitarios, y otra parte de los elementos,  por estándares o niveles
 

 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

30/10/2024
    $217.800
    $217.800
    $217.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

AGENDA
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 15



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 43.987 Miércoles 30 de Octubre de 2024 Página 2 de 2

CVE 2564292 | Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: 600 712 0001    Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

de servicio a Suma Alzada. La conservación por niveles de servicio se
realizará a algunos elementos de los caminos de la Red Básica,
utilizando solamente operaciones rutinarias. También este contrato
contemplará la ejecución de algunas operaciones de conservación
rutinaria y periódica a Precio Unitario, bajo la modalidad tradicional de
Conservación Global.
Las obras consideradas corresponden a los saldos por ejecutar del
contrato liquidado anticipadamente "Conservación Global Mixto por Nivel
de Servicio y por Precios Unitarios de Caminos de la Provincia de
Capitán Prat, Sector Austral Cuenca Río Baker, Etapa I, Región de
Aysén". SAFI 316.179.

SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS 
REGIÓN DE AYSÉN

 

 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

30/10/2024
    $217.800
    $217.800
    $217.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

AGENDA
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 16


